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Beslutande ledamöter 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
Andréas Schönström (S)  ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Roko Kursar (L) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (avdelningschef) 
Martin Ljungberg (nämndsekreterare) 
Nicklas Löfström (nämndsekreterare) 
Tomas Bärring (chefsjurist) 
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§ 158 Besvarande av nämndinitiativ från Anton Sauer (C) om blockering 

av användning av DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö 
stads digitala enheter 

STK-2025-458 
 
Sammanfattning 
Anton Sauer (C) har till kommunstyrelsen inkommit med ett nämndinitiativ om att 
blockera DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö stads digitala enheter. 
Kommunstyrelsen beslutade på dess sammanträde den 5 mars 2025 att ge stadskontoret i 
uppdrag att bereda nämndinitiativet. I nämndinitiativet lyfts risker och farhågor relaterade 
till det kinesiska AI-systemet DeepSeek. Exempel som lyfts är att DeepSeek undviker att 
diskutera känsliga ämnen och informationsdelning med Kinas kommunistiska parti (KKP). 
Initiativtagaren anser att lokala åtgärder krävs och föreslår nu att man gör en större översyn 
av vilka sidor, appar och andra tjänster som genom sin hantering av användarens data kan 
bidra till säkerhetsläckor eller andra risker för staden och dess verksamheter. 
Initiativtagaren yrkar att kommunstyrelsen ska uppdra åt stadskontoret att tillsammans med 
berörda aktörer i staden ta fram riktlinjer för vilka appar och digitala tjänster som bör 
blockeras från tjänstemäns mobila- och digitala enheter samt att stadskontoret ska 
återrapportera slutsatserna till kommunstyrelsen. 
 
Stadskontoret anser att det redan är fastställt genom befintlig central styrning och 
vägledning vad som gäller för Malmö stads informationshantering och användning av AI-
system som DeepSeek. Stadskontoret anser därutöver att det varken är ändamålsenligt eller 
hållbart att blockera enskilda digitala tjänster på generella grunder. Stadskontoret menar att 
om sådana restriktioner skulle införas skulle löpande uppföljning och ständiga anpassningar 
krävas i takt med att nya tjänster tillkommer eller förändras. Ett sådant arbetssätt skulle 
medföra en betydande administrativ belastning utan att nödvändigtvis ge önskad effekt. 
Stadskontoret rekommenderar istället att eventuella pedagogiska eller etiska frågor 
kopplade till användningen av DeepSeek hanteras genom riktlinjer och vägledning från 
berörd nämnd och dess förvaltning, snarare än genom tekniska begränsningar. 
 
Stadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen avslår yrkandet i nämndinitiativet av 
Anton Sauer (C) om att blockera DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö stads 
digitala enheter. 
 
Stadskontoret ser däremot att servicenämnden i sin utvecklingsplan för kommungemensam 
IT och digitalisering 2025 särskilt lyft fram stödinsatser gällande AI. Det pågår en ny 
behovsinsamling tillsammans med förvaltningarna inför nästa år. Stadskontoret föreslår att 
kommunstyrelsen anmodar servicenämnden att i sitt planerade AI-stöd för 2025 beakta 
frågan om verksamhetsstöd kring hantering av potentiellt skadliga AI-system. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativet av Anton Sauer (C) om att blockera 
DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö stads digitala enheter. 
  

2. Kommunstyrelsen anmodar servicenämnden att i sitt planerade AI-stöd för 2025 
beakta frågan om verksamhetsstöd kring hantering av potentiellt skadliga AI-
system. 

3



 

   

Beslutsgång 
Stefana Hoti (MP) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
Helena Nanne (M) yrkar bifall till nämndinitiativet. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
bifaller stadskontorets förslag till beslut. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250324 Besvarande av nämndinitiativ från Anton Sauer 

(C) om blockering av användning av DeepSeek och andra skadliga tjänster på 
Malmö stads digitala enheter 

• Beslut KS 250305 §111 Nämndinitiativ från Anton Sauer (C) om blockering av 
användning av DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö stads digitala 
enheter 

• Nämndinitiativ från Anton Sauer (C) om blockering av användning av DeepSeek 
och andra skadliga tjänster på Malmö stads digitala enheter 
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